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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. november 2012 stillet følgende spørgsmål
nr. 83 (L 53), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 83:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 27. november 2012 fra PTU -
Livet efter ulykken, jf. L 53 - bilag 41.”

Endeligt svar:
Ikrafttrædelsestidspunktet er i overensstemmelse med aftalen om en reform af før-
tidspension og fleksjob. 

Jeg er klar over, at det bliver en stor udfordring for kommunerne at få implemente-
ret reformen og få den til at virke fra ikrafttrædelsen. Jeg har fuld forståelse for, at 
det her tager tid at indfase, og at det tager tid at udvikle i de 98 respektive kommu-
ner, der er. Der er dialog mellem KL og de relevante styrelser under Beskæftigel-
sesministeriet om implementeringen, og de fornødne IT-systemer er under udvik-
ling. Herudover er der bevilget midler i årene 2012-2015 til at understøtte 
igangsættelsen af indsatsen. Der er således udmeldt en pulje til kommunerne til 
støtte for etableringen af rehabiliteringsteam. Desuden er der afholdt fire opstarts-
konference, og der er planlagt kursusvirksomhed for kommunernes sagsbehandlere.

Med hensyn til pkt. 2 om hvornår der kan gives et ressourceforløb kan jeg henvise 
til besvarelsen af spørgsmål 41 til L53.

I pkt. 3 nævnes revalidering. Jeg går ud fra, at der menes ressourceforløb, idet reva-
lidering ikke er en del af reformen. Men med ressourceforløbene er der lagt op til at 
der skal gives en helhedsorienteret og tværfaglig indsats, der tager udgangspunkt i 
den enkeltes ressourcer og behov, og inddrager såvel beskæftigelses-
og uddannelsesrettede tilbud som en social og sundhedsmæssig indsats. For nogle 
vil det være en forudsætning for den øvrige indsats, at der først tages hånd om bor-
gerens sundhedsmæssige problemer. For andre vil det være relevant at iværksætte 
en parallel indsats, hvor sundhedstilbuddet iværksættes sammen med fx en social 
eller beskæftigelsesrettet indsats. 
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Som PTU selv er inde på, vil nogle sundhedsproblemer, som fx smerter, ende med 
at være kroniske eller kræve langvarig behandling. Her kunne en parallel indsats i 
et ressourceforløb fx resultere i et videre forløb, hvor borgeren visiteres til et fleks-
job.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


